
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣH ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
& Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                      
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

      
             

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
           
           Αθήνα            15 / 1 / 2015

           Αρ. Πρωτ.: Α1β/Γ.Π.οικ.3942
           

          

Ταχ. Δ/νση     : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας : 101 87  
Πληροφορίες  : A.Xoχλάκη
Τηλέφωνο      : 2132161810
Fax            : 210-5231305

    ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ογκολογίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

    
  Έχοντας υπόψη :  

1.Τις διατάξεις :

α)  του  ν.  1278/1982   «Σύσταση του  Κεντρικού  Συμβουλίου  Υγείας»  (ΦΕΚ 105/Α΄/31-8-1982) 

άρθρο 4, παρ 4.

β) του ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση του  Εθνικού Συστήματος Υγείας» (ΦΕΚ 34/Α΄/16-3-1994) 

άρθρο 1.

γ) του ν. 2519/1997  «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, οργάνωση 

των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 165/Α΄/21-8-

1997) άρθρο 13, παρ.3.

δ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του   Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

45/Α΄/9-3-1999) άρθρα 13,14 και 15.

2.  Το  από  5-11-2014Υπηρεσιακό  Σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Επιστημονικής  Τεκμηρίωσης, 

Διοικ/κής & Γραμματειακής Υποστήριξης, με συνημμένη την αριθμ. 5584/4-11-2014 απόφαση της 

Εκτελεστικής Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., θέμα:  «Συγκρότηση της Επιτροπής Ογκολογίας».  
                         
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 1.  Ανασυγκροτούμε  την  Επιτροπή  για  την  Ογκολογία  και  ορίζουμε  μέλη  της  τα  κατωτέρω 

πρόσωπα:

α)  Μελέτιο  –  Αθανάσιο  Δημόπουλο,  Καθηγητή  Παθολογικής  Ογκολογίας  του  Εθνικού  και 

Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου Αθηνών, Γ.Ν.Α.  «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»

β) Τον εκάστοτε Πρόεδρο της Εταιρείας Παθολόγων Ογκολόγων Ελλάδας.

ΑΔΑ: ΒΜΤ4Θ-67Ν



γ) Τον εκάστοτε Πρόεδρο της Ελληνικής Εταιρείας Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας.

δ) Τον εκάστοτε Πρόεδρο της Ελληνικής Αιματολογικής Εταιρείας.

ε) Τον εκάστοτε Πρόεδρο της Ελληνικής Χειρουργικής Ογκολογίας.

στ) Τον εκάστοτε Πρόεδρο της Ελληνικής Εταιρείας Παθολογικής Ανατομικής. 

ζ)  Δημήτριο  Πεκτασίδη,  Καθηγητή  Παθολογικής  Ογκολογίας  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών,  Γ.Ν. Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».

η)  Επαμεινώνδα  Σαμαντά,  Συντονιστή  Διευθυντή  Παθολογικής  Ογκολογικής  Κλινικής,  στο 

Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ».

θ) Δημήτριο Μπαφαλούκο, Παθολόγο Ογκολόγο στο METROPOLITAN HOSPITAL.

ι) Περσεφόνη Μήττα, Πρόεδρο της Ομοσπονδίας Καρκινοπαθών Ελλάδας.

ια) Σταύρο Μπεσμπέα, Πρόεδρο της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας.    

2. Έργο της Επιτροπής θα είναι:

α) Η εισήγηση σχετικά με την οργάνωση προγραμμάτων ενημέρωσης του κοινού για πρόληψη.

β) Η υποβολή προτάσεων για την Οργάνωση Μονάδων έγκαιρης διάγνωσης και θεραπείας του 

καρκίνου.

γ. Η λήψη μέτρων για τη βελτίωση της εκπαίδευσης των ειδικευομένων στην Ογκολογία και των 

ασχολουμένων με το αντικείμενο νοσηλευτών και λοιπών ιατρικών επαγγελμάτων.

δ) Η προώθηση της έρευνας στην Ογκολογία και η άμεση κατανομή των εσόδων του Πανελληνίου 

Αντικαρκινικού Εράνου, σύμφωνα με την παρ. στ του άρθρου 4 του ν. 1177/1981 και την παρ. στ. 

του άρθρου 4 του Π.Δ. 544/77 (ΦΕΚ 178/Α΄/1977)

ε)  Οποιοδήποτε  σχετικό  με  την  Ογκολογία  θέμα  στο  οποίο  να  ζητείται  η  γνωμοδότηση  της 

Επιτροπής από την Εκτελεστική Επιτροπή του ΚΕ.Σ.Υ.

στ) Η εξέταση των αιτήσεων που υποβάλλονται σύμφωνα με το άρθρο 5 του Π.Δ. 204/98 (ΦΕΚ 

162/Α΄/1998)  από  ενδιαφερόμενους  για  τη  λήψη  ειδικότητας  Παθολογικής  Ογκολογίας  και  η 

γνωμοδότηση προς την  Εκτελεστική  Επιτροπή του ΚΕ.Σ.Υ.  ως προς την  αποδοχή ή μη των 

αιτήσεων .

ζ) Επίσης η Επιτροπή θα γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα σχετικό με την υλοποίηση του ανωτέρω 

Π/Δ  (αναγνώριση  εκπαιδευτικών  κέντρων  κλπ)  που  θα  παραπέμπεται  από  την  Εκτελεστική 

Επιτροπή .

η) Η καταγραφή, ο έλεγχος και η αξιολόγηση των Ογκολογικών λειτουργούντων Τμημάτων και 

Μονάδων.

θ) Η ευθύνη λειτουργίας των Ογκολογικών Συμβουλίων των Νοσοκομείων.

Ι) Η Επιτροπή έχει το δικαίωμα να καλεί να παρίστανται στις συνεδριάσεις της, ειδικοί εισηγητές ή 

να απευθύνεται σε αυτούς εγγράφως για γνωμοδότηση επί θεμάτων που αφορούν στο έργο της 

δια μέσου της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ. 

  Η  Επιτροπή  Ογκολογίας  πρέπει  να  έχει  ενεργό  συμμετοχή  στη  διαμόρφωση  του  Εθνικού 

Αρχείου Νεοπλασιών (Ε.Α.Ν.), άμεση συνεργασία και ενημέρωση του έργου του.

ΑΔΑ: ΒΜΤ4Θ-67Ν



  Κάθε επικοινωνία, απάντηση, ενημέρωση ή άλλη επαφή διενεργείται αποκλειστικά δια μέσου της 

Εκτελεστικής  Επιτροπής  του  ΚΕ.Σ.Υ.   στην  οποία  διαβιβάζονται  και  όλες  οι  εισηγήσεις  της 

Επιτροπής.

  Τα Πρακτικά συνεδριάσεων της Επιτροπής και οι σχετικές γνωμοδοτήσεις θα υποβάλλονται για 

περαιτέρω έγκριση στην Εκτελεστική Επιτροπή.

  Πρόεδρο της Επιτροπής ορίζουμε το Μελέτιο – Αθανάσιο Δημόπουλο.

  Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε τον Ηλία Τσάκωνα, υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικής και 

Γραμματειακής  Υποστήριξης  ΚΕ.Σ.Υ.,  με  αναπληρώτριά  του  τη  Ζωγραφιά  Παπαδοπούλου, 

ομοίως.

Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται για ένα (1) έτος, αρχόμενη από την υπογραφή της Υπουργικής    

 Απόφασης.

                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                  ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.Γραφείο κ. Υπουργού
2.Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού
3.Γραφεία κ. Υφυπουργού
4.Δ/νση Διοικ/κών Υπηρ/ών & Υποστήριξης-Τμήμα Α1 β (4)
5. Δ/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας
6. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας & Πρόληψης 
7. ΚΕ.Σ.Υ.
8.-Αναφερόμενους στην απόφαση διά των 
   Νοσοκομείων που υπηρετούν 
- Εταιρεία Παθολόγων Ογκολόγων Ελλάδας
  Λ. Αλεξάνδρας 105  (4ος όροφος) Τ.Κ. 114 75 Αθήνα
- Ελληνική Εταιρεία Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας
  Καρνεάλου 44-46 Τ.Κ. 106 76 Αθήνα
- Ελληνική Αιματολογική Εταιρεία
  Κηφισίας 27 Τ.Κ. 11523 Αθήνα
- Ελληνική Εταιρεία Χειρουργικής Ογκολογίας
  Σεβαστουπόλεως 76 Τ.Κ. 11526 Αθήνα
- Ελληνική Εταιρεία Παθολογικής Ανατομικής
  Λ. Δημοκρατίας 67  Ν. Ψυχικό Τ.Κ. 15451
- METROPOLITAN HOSPITAL  Εθνάρχου Μακαρίου 9
  & Ελ. Βενιζέλου 1 Π. Φάληρο Τ.Κ. 18547
- Ομοσπονδία Καρκινοπαθών Ελλάδας
  Αγίας Σοφίας 46 Θεσσαλονίκη Τ.Κ. 546 22
- Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία
  Χλόης 4 Τ.Κ. 190 02 Προσήλιο Παιανία Αττικής

ΑΔΑ: ΒΜΤ4Θ-67Ν


		2015-01-16T08:07:21+0200
	Athens




